MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 132/2025 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 03 de novembro de 2025.

EDITAL N° 57/2025 DE CONVOCAÇÃO E NORMAS PARA ESCOLHA DOS

REPRESENTANTES NAS COMISSÕES DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E

AVALIAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS ALVORADA

A Comissão Eleitoral Permanente do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, conferidas pela
Portaria CALV/IFRS nº 196, de 14 de agosto de 2025, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL para a composição das Comissões de Avaliação e Gestão de Ações de
Ensino (CAGE), Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI) e
Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) do IFRS -  Alvorada.Campus

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Comissão de Avaliação e Gestão de Ações de Ensino (CAGE)

Segmento Discente

Arneles de Alencar

Segmento Docente

Sem inscritos

Segmento Técnico-Administrativo

Sem inscritos

Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI)

Segmento Discente

Bianca Trelha Bernardino

Jorge Luis Cruz de Oliveira

Segmento Docente

 Mauricio Tavares Pereira

 Luciano Sant'ana Agne

Segmento Técnico-Administrativo

Sem inscritos

Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE)

Segmento Discente

 Sem inscritos

Segmento Docente

Sem inscritos

Segmento Técnico-Administrativo

Liliane Costa Birnfeld

Comissão Eleitoral Permanente do Campus Alvorada

Portaria n° 196/2025

comissaoeleitoral@alvorada.ifrs.edu.br

(Assinado digitalmente em 03/11/2025 18:38)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000522/2025-49

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 132 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 03/11/2025 59ae9cf8c5

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf